ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
ДОГОВОР № _____
о совместной деятельности
г. Тольятти	  «____»  ____________  2020 г.

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дворец детского и юношеского творчества» городского округа Тольятти (далее – МБОУДО «ДДЮТ»), в лице директора Лесняковой Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и название ОУ (полное и краткое название) (далее — Партнёр), в лице ФИО руководителя ОУ, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1.Сотрудничество  краткое название ОУ  и  МБОУДО «ДДЮТ»  по созданию условий для формирования сопровождения, развития и совершенствования профессионального мастерства педагогических работников сферы дополнительного образования детей в рамках деятельности областной стажерской площадки «Современная модель адаптации и профессионального становления молодых педагогов в учреждении дополнительного образования» (ОСП) .

2. Права и обязанности сторон
2.1.	МБОУДО «ДДЮТ» обязуется:
· осуществлять организационно – методическую поддержку ОСП при планировании  и осуществлении деятельности;
· распространять информацию о планируемых мероприятиях в рамках ОСП;
· предоставлять помещения для проведения мероприятий в соответствии с требованиями СанПиН и охране труда;
· освещать на сайте МБОУДО «ДДЮТ», официальных  сайтах и социальных сетях совместную деятельность в рамках работы ОСП.
            2.2. МБОУДО «ДДЮТ» имеет право:
· на распространение своего опыта в разных методических формах: открытые занятия, мастер-классы, заочные и очные консультации, обучающие семинары, тиражирование материалов по теме ОСП
2.3.	Партнёр обязуется:
· информировать и организовать участие педагогических работников своего учреждения в мероприятиях в рамках ОСП;
· представлять свой опыт по заявленной теме;
2.4.	Партнёр имеет право:
· использовать в образовательной деятельности методические материалы ОСП;
· имеет право получить очные и заочные консультации по теме ОСП;
· участвовать в качестве эксперта по приглашению организаторов ОСП.

3. Ответственность сторон
3.1.	В случае невыполнения  одной из сторон взятых на себя обязательств по настоящему Договору  другая сторона  вправе договор расторгнуть.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, и вступает в силу с момента его подписания, и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

5. Юридические адреса и подписи сторон:

МБОУДО «ДДЮТ»
Адрес: г. Тольятти, пр. Степана Разина,99
Тел. (8482) 34-33-89
ИНН 6320005087  КПП 632101001
ОКПО 11037414  ОГРН  1036301004002

Директор МБОУДО «ДДЮТ»                                                       Руководитель ОУ
[bookmark: _GoBack]
__________________ Т.И. Леснякова                                             ___________________  ФИО